

Restoration of active raised bog – Lille Vildmose



J.nr. NST-4160-00265

Ref. Peter Hahn

Den 13. maj 2016

Møde i styregruppen for LIFE Lille Vildmose

Dato og klokkeslæt for mødet: 12. maj 2016 kl. 09.00-10.00

Mødested: Vildmosecentret

Referat:

1. Emner til eventuelt

Henvendelse fra Thorkild Lund og Ole Jensen om fortsættelse af Naturrådet/ekspertgruppen efter LIFE-projektet. Kirsten har svaret Thorkild

2. Godkendelse af referat fra sidste møde (vedhæftet)

Punkt 4.a: Dagbøder har ikke været bragt i spil i forhold til manglende fremdrift på hegnsprojektet. Kommunens jurist har løbende vurderet status på projektet kontra kontrakt.

3. Økonomi

Mie overtager økonomistyringen på projektet i Roars fravær.

Fonden løfter opgaven med færdiggørelse af p-pladsen ved Lillesø, da den er taget ud af LIFE-projektet af sparehensyn.

Mie og Peter aftaler møde om gennemgang af økonomien og cash-flow.

4. Orientering vedr. fremdrift på delaktiviteter (milepælsplan udleveres)

Herunder gennemgang af oversigt over klager

a. **Hegnsprojekt.**

En milepæl i projektet: Krondyrene er nu ude. Elgene følger trop i juni

Enkelte låger mangler. Driftsdelen skal detailplanlægges, bl.a. hvem der reagerer ved alarm fra åbne låger.

En bulldozer har kørt over den østlige færst og skrællet galvaniseringsringen af. Kommunen tager sagen op.

b. **Detailprojekterne (C2, C3, C9)**

Afleveringsforretning på C9. C9 tages nu HELT af dagsordenen på kommende styregruppemøder ☺.

C2: Diger på plads på nær lige omkring pavillonen. Uddybninger i Birkesø er i gang. Muld lægges på Purker fenner vejen som det sidste stykke arbejde inden entreprenøren trækker maskinerne hjem for i år – dog med mulighed for at vende tilbage i eftersommeren.

c. **C4 Purker Fenner**

Møde med Fredningsnævnet berammet til 23. maj. Idet Niels Riis ikke kan fremlægge detailprojektet, forsøges aftalt, at Rambøll i stedet står for fremlæggelsen ved mødet med Fredningsnævnet.

d. **C6 Paraplymosen**

Tilladelse iht. Vandløbsloven er givet 2. maj 2016. Klagefrist udløber 1. juni 2016. I tilladelsen er indskrevet et vilkår om etablering af foranstaltninger, der kan aktiveres ved 100-års hændelser.

e. **D2 Publikumsfaciliteter**

Pavillonen er under opbygning.

5. Presse- og Kommunikationsplan (vedhæftet)

Bioblitz (Thorkild Lund er tovholder) forsøges afholdt inden Mosens Dag i

2017.

Plejelaugsarrangement i oktober (**Peter** følger op mht. datoen)

6. Eventuelt

Henvendelse fra Thorkild Lund og Ole Jensen om fortsættelse af Naturrådet/ekspertgruppen efter LIFE-projektet. Kirsten har svaret Thorkild.

Næste styregruppemøde: september 2016. **Peter** Doodler datoforslag